



## mgr inż. Jerzy MAZUR (1940 - 2006)

Z wielkim żalem informujemy, że w dniu 14 marca 2006 r. odszedł od nas na zawsze **mgr inż. Jerzy Mazur** – długoletni pracownik i prezes Wytwórni Urządzeń Chłodniczych w Dębicy. Urodził się w 1940 roku w Rawie Ruskiej. Był absolwentem Politechniki Krakowskiej, gdzie uzyskał z wyróżnieniem dyplom magistra inżyniera na Wydziale Mechanicznym o specjalności Chłodnictwo.

Pierwszą pracę podjął w 1958 roku w Zakładach Przemysłu Gumowego w Dębicy. Od roku 1963 pracował w Wytwórni Urządzeń Chłodniczych w Dębicy. Doświadczenie zawodowe zdobywał początkowo w biurze konstrukcyjnym sprężarek i aparatury chłodniczej, jako konstruktor oraz kierownik sekcji. Od 1977 roku kierował pracą Działu Badań Prototypów urządzeń chłodniczych, skąd został delegowany na stanowisko kierownika budowy chłodni eksportowych w Grecji i Chinach. Od 1992 roku zarządzał przedsiębiorstwem, kolejno na stanowisku dyrektora technicznego, dyrektora handlowego i prezesa zarządu WUCH „PZL-Dębica”.

Równoległe do pracy zawodowej, uczestniczył w pracach Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. Był współzałożycielem Sekcji Chłodnictwa i Klimatyzacji Oddziału Wojewódzkiego SIMP z siedzibą w Dębicy, a potem jej wieloletnim przewodniczącym. Brał czynny udział w pracach Zarządu Głównego Sekcji Chłodnictwa i Klimatyzacji w Warszawie. Wychował wiele pokoleń specjalistów w dziedzinie chłodnictwa.

Od roku 1980 był Rzecznikiem SIMP w zakresie specjalności urządzenia chłodnicze. W Ośrodku Rzecznictwa (ZORPOT) SIMP wykonał wiele ekspertyz i opinii technicznych dotyczących urządzeń chłodniczych w obiektach przemysłowych. W 1998 roku został powołany do Komisji Kwalifikacyjnej przy PZI i TS.

Rozwój chłodnictwa, a zwłaszcza produkcja sprężarek chłodniczych w Wytwórni Urządzeń Chłodniczych są ściśle związane z działalnością zawodową mgr inż. Jerzego Mazura. Był on twórcą nowatorskich rozwiązań i autorem wielu patentów. Wraz z zespołem inżynierów biura konstrukcyjnego sprężarek, był współtwórcą polskiej chłodniczej sprężarki śrubowej produkowanej w Wytwórni Urządzeń Chłodniczych „PZL-Dębica” S.A. W okresie swojej pracy zawodowej oraz działalności w Stowarzyszeniu Inżynierów Mechaników i Techników Polskich przyczynił się do rozwoju branży chłodniczej w całym kraju. Promował Polskę i polskie wyroby przy realizacjach kontraktów zagranicznych, oraz w swoich wystąpieniach na konferencjach krajowych i międzynarodowych.

Do końca swoich dni, walcząc z bólem i chorobą, mgr inż. Jerzy Mazur pozostawał aktywny zawodowo. Jego pogrzeb odbył się 17 marca br. w Dębicy. Żegnało Go liczne grono przyjaciół i współpracowników.

### Część Jego pamięci